
 1 

          

        Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:34796/27.09.2018 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                            39η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                               την 27.09.2018 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 27η Σεπτεμβρίου 

2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 34783/27.09.2018 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 27.09.2018. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ     Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.         «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

5. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

7. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ        «     « 

8. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.         «     «   

   ΑΠΟΝΤΕΣ 

Ουδείς 

  ΑΠΟΦΑΣΗ –339– 

        Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης,  σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6, που αφορά την λήψη απόφασης περί 

ακύρωσης της Απόφασης 315/02-08-2018 της Οικονομικής Επιτροπής κατά το μέρος που αποκλείει 

οικονομικό φορέα από την Ομάδα Α’ του διαγωνισμού και έγκριση πρακτικών διενέργειας του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες του Δήμου. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 34782/27.09.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

 Τον  N 4412/16 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών,  τον Ν. 3463/ΦΕΚ 114 

Α’/8-6-2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», το N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) 

: Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης και το N. 3861/10 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010) : Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΩΕΒ-2Λ2



 2 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

 Την υπ΄ αριθμ. 315/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΟΕ), περί ανάδειξης προσωρινού 

αναδόχου 

 Την υπ’αριθμ. 642/2018 Απόφαση του 6ου Κλιμακίου της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.) όσον αφορά στην προσφυγή του οικονομικού φορέα με την επωνυμία 

«Παν. Παπαδόπουλος και ΣΙΑ Ε.Ε.», σύμφωνα με την οποία ακυρώνεται η Απόφαση 315/02-08-

2018 της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου κατά το μέρος στο οποίο απέκλεισε τον 

προσφεύγοντα από την Ομάδα Α’ του διαγωνισμού  

 Την υπ’αριθμ. 825/16-08-2018 προδικαστική προσφυγή της εταιρείας «ΤΕΪΛΟΡΣ Βιομηχανία 

Χρωμάτων Ε.Π.Ε.» κατά της υπ’αριθμ. 315/02-08-2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου κατά το σκέλος που ανακηρύσσει ως προσωρινό ανάδοχο την υποψήφια εταιρεία με 

την επωνυμία «Παν. Παπαδόπουλος και ΣΙΑ Ε.Ε.» για την Ομάδα Β’ του διαγωνισμού 

 Το άρθρο 367 του Ν. 4412/16, περί συμμόρφωσης με τις αποφάσεις της Α.Ε.Π.Π. 

 

Αναλυτικά σας αναφέρουμε : 

Σύμφωνα με την Απόφαση 642/2018 της Α.Ε.Π.Π. και σύμφωνα με τα άρθρα 102 & 367 του Ν. 

4412/2016, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης υποβαλλόμενων προσφορών για τη 

σύναψη δημοσίων συμβάσεων όφειλε να ζητήσει από τον προσφεύγοντα οικονομικό φορέα με την 

επωνυμία «Παν. Παπαδόπουλος και ΣΙΑ Ε.Ε.» συμπλήρωση των εγγράφων της προσφοράς του και δη 

με την προσκόμιση νομίμως επικυρωμένου του οικείου τεχνικού φυλλαδίου για το είδος Α/Α 93, ώστε 

να κριθεί εν τέλει κατόπιν της συμπλήρωσης αυτής και αναλόγως της προσκομίσεως του ανωτέρου 

εγγράφου, εκ νέου το αποδεκτό της προσφοράς του. 

Σας στέλνουμε το από 27/09/2018 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού που αφορά στην επαναξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς 

και της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «Παν. Παπαδόπουλος και ΣΙΑ 

Ε.Ε.» για την «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες του Δήμου», καθώς και το φάκελο της 

ανωτέρω προμήθειας, και παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

72 του Ν.3852/2010. 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΑΝΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΠΑΝ. 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.»  ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ Α΄ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

  Στο Ίλιον την  27η Σεπτεμβρίου του έτους 2018, ημέρα Πέμπτη στο Δημαρχείο Ιλίου, το οποίο 

βρίσκεται επί της οδού Κάλχου 48-50, η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης 

ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΩΕΒ-2Λ2



 3 

υποβαλλόμενων προσφορών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών για την προμήθεια 

ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες του Δήμου βάσει του Ν. 4412/16 και της με αριθμό 

233/21814/08-06-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, αποτελούμενη από τους: 

  
Τακτικά μέλη 

1. Χρυσούλα Αλειφέρη, ΔΕ Εργοδηγών 

2. Ευάγγελος Γεράσης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

3. Χαρίκλεια Ζήση, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 

 

Αναπληρωματικά μέλη   

1. Δήμητρα Κοντεκάκη, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός 

2. Ευαγγελία Νίνου, ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α.  

3. Πολυζώης Χρήστου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

 

Παρόντα μέλη της οποίας ήταν τα κάτωθι: 

1. Χρυσούλα Αλειφέρη, ΔΕ Εργοδηγών 

2. Ευάγγελος Γεράσης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

3. Χαρίκλεια Ζήση, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 

 
και έχοντας υπόψη της: 
 

1. την με κωδικό Π87/2018 μελέτη που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, 

 
2. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με Α.Δ.Α.Μ. 18REQ003219122 
 

3. Τη με αριθμό 233/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ 7ΥΥΔΩΕΒ-Λ4Θ), με 
την οποία εγκρίθηκαν: 
i) η διάθεση πίστωσης της προ υπολογιζόμενης δαπάνης 
ii) οι τεχνικές προδιαγραφές και  
iii) καταρτίσθηκαν οι όροι διακήρυξης για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια 
ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες του Δήμου»  

 
4. Τη με αριθμό 192/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ 6ΕΔΟΩΕΒ-Λ2Ψ), 

με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια της προμήθειας. 
 

5. Το εγκεκριμένο αίτημα που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων με Α.Δ.Α.Μ. 18REQ003228706 
 

6. Τις ανάγκες του Δήμου για την Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 
 

7. την με αριθμ. 23204/13-06-2018 διακήρυξη του Δήμου Ιλίου  με τίτλο «Διακήρυξη ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά βάσει τιμής για την «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες 
του Δήμου», προϋπολογισμού 159.999,90€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» 

8. το γεγονός ότι ο διαγωνισμός πραγματοποιείται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.),  
 

9. το από 17/07/2018 Πρακτικό Αποσφράγισης Ηλεκτρονικών Προσφορών, 

ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΩΕΒ-2Λ2



 4 

 
10. Το από 25/07/2018 Πρακτικό αξιολόγησης υποβληθέντων φακέλων «δικαιολογητικών 

συμμετοχής» και «τεχνικών προσφορών» 
 

11. Το από 26/07/2018 Πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών 
 

12. Την από 01/08/2018 εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού προς την Οικονομική Επιτροπή 
 

13. Την από 07/08/2018 προσφυγή της εταιρείας «ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ και ΣΙΑ ΕΕ» στην 
Α.Ε.Π.Π. 
 

14. Την με αριθμ. 642/14-08-2018 Απόφαση της Α.Ε.Π.Π. 
 
συνήλθε προκειμένου να επαναξιολογήσει το από 18/09/2018 δικαιολογητικό της εταιρείας με 

επωνυμία «ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε.» σύμφωνα με τα οριζόμενα στην με αριθμ. 

642/2018 απόφαση της Α.Ε.Π.Π.: «Τσέρκι μικρό Φ12 Χ 0,7 Χ 5 mm (για στήριξη καλωδίων) 

γαλβανιζέ (των 10 m)» το οποίο υπεβλήθη, νομίμως επικυρωμένο, την 18/09/2018 στην 

ηλεκτρονική πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 

Η Επιτροπή διαπιστώνει την ορθότητα του ανωτέρω δικαιολογητικού το οποίο είναι σύμφωνο με τη 

με αριθμ. 23204/13-06-2018 Διακήρυξη του Δήμου Ιλίου. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης υποβαλλόμενων 

προσφορών προτείνει: 

 

Α. Για την ομάδα Α: «Ηλεκτρολογικός εξοπλισμός» ως προσωρινό ανάδοχο την εταιρεία με την 

επωνυμία: «ΠΑΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» με αριθμό προσφοράς συστήματος 100559 η 

οποία κατέθεσε οικονομική προσφορά συνολικής αξίας 81.150,21€ με Φ.Π.Α. και ικανοποιεί τις 

τεχνικές προδιαγραφές της με αριθμ. 23204/13-06-2018 Διακήρυξης του Δήμου Ιλίου. 

 
Β. Για την ομάδα Β: «Εορταστικός Διακοσμητικός Φωτισμός» ισχύει η με αριθμ. 315/2018 

Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

         Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

          Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6,του 

Ν. 3852/2010 

2. Εγκρίνει την ακύρωση της Απόφασης 315/02-08-2018 της Οικονομικής Επιτροπής κατά το 

μέρος που αποκλείει οικονομικό φορέα από την Ομάδα Α’ του διαγωνισμού  

ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΩΕΒ-2Λ2



 5 

3. Εγκρίνει το πρακτικό επαναξιολόγησης τεχνικών και οικονομικών προσφορών του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες του Δήμου 

και ανακηρύσσει προσωρινό ανάδοχο της  παραπάνω προμήθειας, ως εξής: 

 Για την ομάδα Α: «Ηλεκτρολογικός εξοπλισμός» την εταιρεία με την επωνυμία: «ΠΑΝ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» με αριθμό προσφοράς συστήματος 100559, η οποία 

κατέθεσε οικονομική προσφορά συνολικής αξίας 81.150,21€ με Φ.Π.Α. και η οποία 

ικανοποιεί τις τεχνικές προδιαγραφές της με αριθμ. 23204/13-06-2018 Διακήρυξης του Δήμου 

Ιλίου. 

4. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 315/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ιλίου. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                            Τα Μέλη 

   Κουμαραδιός Γ., Γκόγκος Κ.,          

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βομπιράκη Ν.,      

    Βέργος   Ι., Κανελλόπουλος Γ.,            

   Κάβουρας Κ., Σταματόπουλος Γ. 

                                          

            ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

 

ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΩΕΒ-2Λ2


		2018-09-27T12:31:18+0300
	Athens




